
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1250 DEL 05-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 157 DEL 05-12-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Fornitura abbigliamento invernale e accessori per il personale del Corpo
di Polizia Municipale (CIG ZDC078C2A6).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 22 del 14 marzo 2012 di approvazione del Bilancio
di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio 2012/2014;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 74 del 2 maggio 2012 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

RICHIAMATO il Capo II del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 6 del 2
marzo 2009, “Regolamento in attuazione dell’articolo 12 della legge regionale 3 aprile 2006,
n. 12 (Norme in materia di polizia comunale e provinciale) relativo ad uniformi, veicoli,
strumenti e tessere di riconoscimento della polizia comunale e provinciale”;

VISTO il fabbisogno di capi di vestiario invernali ed accessori del personale del Corpo di
Polizia Municipale, dettagliati in allegato;

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto non rientra nell’ambito delle convenzioni
quadro Consip, come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte
relativa alle convenzioni attive;

RICHIAMATO l’articolo 46 comma 1 del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con Deliberazione C.C. n. 10 del 31/1/2012, che prevede
che il responsabile del procedimento, prima di procedere all’affidamento di servizi o forniture
di valore pari o superiore a euro 5.000, acquisisca almeno tre preventivi di spesa,
preferibilmente avvalendosi degli operatori iscritti nell’elenco comunale degli operatori, con
criterio di rotazione, al fine di ottenere il miglior prezzo per l’Amministrazione;



PRESO ATTO che in data 16/11/2012 sono state invitate a presentare offerta le seguenti
ditte operanti nel settore:

Galleria dello Sport S.r.l. – Vigiland di Firenze;-
Confezioni Orsi S.n.c. di Empoli (FI);-
For Int Forniture Industriali Tessili S.p.A. di Vicenza;-

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista per l’invio delle offerte, ovvero al
26/11/2012, sono pervenuti i seguenti preventivi agli atti del settore:

in data 22/11/2012 da Galleria dello Sport S.r.l. per € 13.838,70 oltre IVA;-
in data 26/11/2012 (integrato il 28/11/2012) da Confezioni Orsi S.n.c. per € 14.539,85-
oltre IVA;

DATO ATTO che sul mercato elettronico sono presenti soltanto alcuni degli articoli
necessari a prezzi uguali oppure superiori rispetto a quelli proposti dalle ditte di cui sopra;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D. Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal D.L. 13.5.2011 n. 70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO opportuno affidare pertanto la fornitura di capi di abbigliamento invernale e
accessori per il personale del Corpo di Polizia Municipale, alla Galleria dello Sport S.r.l. –
Vigiland di Firenze per una spesa complessiva di € 13.838,70 oltre IVA;

DATO ATTO che in data 5/12/2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZDC078C2A6
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO altresì che è stata riscontrata la regolarità contributiva della ditta, come risulta
da loro DURC del 20/11/2012, nonché le informazioni relative al conto corrente dedicato ed
ai soggetti che possono operare sullo stesso ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2012;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24/06/2010 n. 9 con il quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico dirigenziale di Responsabile del Settore Polizia Municipale e Mobilità
ai sensi dell’art. 110 comma1 del D. Lgs 267/2000;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del
06/07/2012 (Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica) art. 1 commi 1, 3, 13
convertito in Legge 07/08/2012 n. 135;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di fornitura di cui al presente
atto è il Dott. Paolo Bagnoli;

VISTO l’art. 107, 183 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 157 DEL 05-12-2012 - Reg. Gen. N. 1250 DEL 05-12-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

DI AUTORIZZARE, per i motivi esposti in premessa, la fornitura di capi di vestiario1.
invernali ed accessori per il personale del Corpo di Polizia Municipale, come da
allegato, alla ditta “Galleria dello Sport S.r.l. – Vigiland” di Firenze per una spesa
totale di euro 13.838,70 oltre IVA;

DI IMPEGNARE a tal fine la spesa totale di € 16.744,83 sul cap. 13100/3 (Vestiario2.
al personale) del bilancio del corrente esercizio finanziario;

DI DARE ATTO che la procedura per l’affidamento della fornitura e del servizio3.
sopraindicato avviene nel rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio
2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’art. 2,
comma 573, della Legge 244 del 24.12.2007 “ Finanziaria per il 2008”;

DI DARE ATTO che si provvederà, ai sensi dell’art.18 Titolo II del D.L. n. 83 del4.
22.06.2012, a pubblicare sul sito dell’Amministrazione, nella Sezione “Trasparenza,
valutazione e merito” il presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti5.
di competenza.

Sesto Fiorentino, 05-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 157 DEL 05-12-2012 - Reg. Gen. N. 1250 DEL 05-12-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fornitura abbigliamento invernale e accessori per il personale del Corpo
di Polizia Municipale (CIG ZDC078C2A6).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       16.744,83
------------
12/004260    PEG : 13100/03 COD. 1 03 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:          205,33
             ------------------------------
             Vestiario al personale
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         16.744,83

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 157 DEL 05-12-2012 - Reg. Gen. N. 1250 DEL 05-12-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


